
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 LAURIA (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA–  Cod. Fisc.: 91002200763 
Tel.: 0973823028   – sito internet: www.icgiovanni23lauria.gov.it 

e-mail: pzic86800d@istruzione.it – posta certificata: pzic86800d@pec.istruzione.it 
 
 
  
 

  
INTEGRAZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL PASSAGGIO DA 

AMBITO TERRITORIALE A SCUOLA  
- INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE PER COMPETENZE –   

- SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO   - 
(art. 1, commi 78, 79, 80, 81, 82 Legge 13 luglio 2015, n. 107)  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il proprio Avviso pubblico per il passaggio da ambito territoriale a scuola per 
l’a.s. 2017/2018 - Scuola Secondaria I grado - prot. n. 2507 del 22/05/2017;  

VISTA  la Nota “Pubblicazione sedi disponibili ai fini della stipula contratti a tempo 
indeterminato del personale docente – Scuola Secondaria di I e II grado - a.s. 
2017/2018” – prot. n. 7507 del 01/08/2017, a firma del Dirigente dell’Ufficio 
III – Ambito Territoriale di Potenza dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Basilicata, dott.ssa Debora Infante;  

PRESO ATTO  dei tabulati delle disponibilità – secondaria I gr. pubblicati in data 01/08/2017 
sul sito dell’USR Basilicata – Ufficio III Ambito territoriale per la Provincia 
di Potenza; 

VISTA  la Nota “Ambiti scelti a seguito convocazione per assunzione a tempo 
indeterminato – Scuola Secondaria di I e II grado - a.s. 2017/2018 – Concorso 
2016” – prot. n. 7580 del 03/08/2017, a firma del Dirigente dell’Ufficio III – 
Ambito Territoriale di Potenza dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Basilicata, dott.ssa Debora Infante;  

 PRESO ATTO  dei tabulati degli “Ambiti scelti dal personale convocato per la nomina a 
tempo indeterminato Scuola Secondaria di I e II grado - a.s. 2017/2018 – 
Concorso Ordinario DDG. 106 del 23/02/2016” pubblicati in data 03/08/2017 
sul sito dell’USR Basilicata – Ufficio III Ambito territoriale per la Provincia 
di Potenza; 

 
DISPONE  

  
l’integrazione dell’Avviso pubblico per il passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 
2017/2018 - SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO - prot. n. 2507 del 22/05/2017, come 
segue:  

 

mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 LAURIA (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA–  Cod. Fisc.: 91002200763 
Tel.: 0973823028   – sito internet: www.icgiovanni23lauria.gov.it 

e-mail: pzic86800d@istruzione.it – posta certificata: pzic86800d@pec.istruzione.it 
 
Al momento di emissione del presente avviso, nell’organico dell’autonomia di questa Istituzione 
Scolastica risulta vacante e disponibile il posto di seguito indicato:  

- N. 1 (uno) posto per l’insegnamento di Arte e Immagine Sc. I Gr. (Cl. Conc. A001)  

Per l’assegnazione dell’incarico, si terrà conto di quanto deliberato dal Collegio dei Docenti e di 
seguito riportato:  

Titoli 

− Ulteriore abilitazione all’insegnamento;  
− Possesso della specializzazione sul sostegno (non per i posti sul sostegno); 
− Specializzazione in Italiano L2 di cui all’art.2 del DM 92/2016; 

Esperienze professionali 

− Insegnamento con metodologia CLIL; 
− Esperienza in progetti di innovazione didattica e/o didattica multimediale;  
− Esperienza in progetti e in attività di insegnamento relativamente a percorsi di 

integrazione/inclusione; 

I docenti con titolarità nell’Ambito Territoriale n. 3 della provincia di Potenza potranno inoltrare la 
propria candidatura, in formato PDF, utilizzando il modello allegato alla presente integrazione di 
avviso, recante la firma autografa, all’indirizzo di posta elettronica pzic86880d@istruzione.it, 
unitamente al Curriculum Vitae e alla copia del documento d’identità.  

Nell’oggetto della email deve essere indicato “Candidatura per conferimento incarico”. Le 
candidature dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12,00 del giorno 8 agosto 2017. 
Documentazioni incomplete non verranno prese in considerazione. 

Dopo aver esaminato i requisiti dei docenti candidatisi, il Dirigente scolastico formulerà la proposta 
di incarico al docente individuato utilizzando i recapiti forniti nella email di presentazione della 
candidatura.   

L’eventuale proposta di incarico verrà inoltrata al docente il giorno 9 agosto 2017.  

I docenti che riceveranno la proposta da parte del Dirigente scolastico dovranno accettare o 
rifiutare la medesima entro le successive 24 ore (entro le ore 24,00 del giorno 10 agosto 2017), 
trascorse le quali, in assenza di risposta, la proposta si considera rifiutata; non saranno possibili 
ulteriori opzioni una volta confermata l’assegnazione da parte del Dirigente scolastico.   

Entro la data del 12 agosto 2017, il Dirigente scolastico provvederà a formalizzare la nomina dei 
docenti individuati e ad inserire il contratto triennale a SIDI.   

Ai sensi del art. 1, c. 81 della Legge 107/2015 non possono essere titolari di contratti coloro che 
abbiano un rapporto di coniugio, un grado di parentela o di affinità, entro il secondo grado 
compreso.  

Questa Istituzione Scolastica non assume alcuna responsabilità per i casi di mancato recapito della 
domanda, dei titoli e delle comunicazioni relative alla selezione dovuti ad inesatta indicazione del 

 

mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86880d@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 LAURIA (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA–  Cod. Fisc.: 91002200763 
Tel.: 0973823028   – sito internet: www.icgiovanni23lauria.gov.it 

e-mail: pzic86800d@istruzione.it – posta certificata: pzic86800d@pec.istruzione.it 
 
proprio recapito da parte del candidato, a disguidi telematici, a fatto di terzi, a caso fortuito o a 
forza maggiore.  

Questa Istituzione Scolastica si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini 
istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente avviso ai sensi del D.L. 196 del 
30/06/2003.  

Allegato: Modello di candidatura  

 
  

Lauria, 04/08/2017  
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                Prof. Vito Carlomagno   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                         
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

  
 

 

mailto:pzic86800d@istruzione.it
mailto:pzic86800d@istruzione.it


Allegato – Modello di candidatura 

Modello di presentazione di candidatura da parte del docente per l’ottenimento dell’incarico triennale  
  

Al Dirigente Scolastico  
Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Lauria (PZ)  

  
La/Il sottoscritta/o __________________________ nata/o a ____________________  (___), il ____________, 
residente a ________________________, in  ________________________, C. F. 
__________________________________, inserita/o nell’ambito territoriale BASILICATA AMBITO 0003 AMBITO 
TERRITORIALE N. 3 – PROVINCIA DI POTENZA per l’insegnamento di Arte e immagine Sc. I GR. A001, 
dichiara la propria disponibilità ad assumere l’incarico di docente presso il Vostro istituto scolastico per l’insegnamento 
nella scuola SECONDARIA DI I GRADO.   
In relazione ai criteri indicati nell’avviso pubblicato dal Dirigente scolastico, dichiara il possesso dei seguenti requisiti 
(descrivere sinteticamente esperienze professionali significative – riportare titoli culturali e formativi 
riferiti esclusivamente ai criteri richiesti nell’avviso):  
  

TITOLI  

  
  
  
  
  
  

  

ESPERIENZE  
PROFESSIONALI  

  
  
  
  
  
  

  
La/Il sottoscritta/o autorizza il trattamento dei dati personali forniti, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 196/2003, 
esclusivamente finalizzato allo svolgimento degli adempimenti connessi e conseguenti l’espletamento della procedura.   
  
La/Il sottoscritta/o presenta la seguente dichiarazione, ai sensi degli artt. 19, 46 e 47 e 76 del D.P.R. 445/2000, 
consapevole che in caso di mendaci dichiarazioni incorrerà nelle pene e nelle sanzioni stabilite dal codice penale e dalle 
leggi speciali in materia.   
  

RECAPITI:   
NOME E COGNOME: ________________________________________  
TELEFONO: _______________________________________________  
E-MAIL: ____________________________________________________  

 

  
 Luogo e Data                Firma  

 


